material relacionado, que fica arquivado na sede da Companhia, os acionistas deliberaram, por 

unanimidade: 

(1)  Aprovar a proposta da administração da Companhia, com fundamento no Artigo 26 do 

Estatuto Social, para distribuição de dividendos no montante de R$ 1.530.000.000,00 (um bilhão e 

quinhentos e trinta milhões de reais), a ser pago até 30 de dezembro de 2025.  

O valor total de dividendos será distribuído da seguinte forma: (i) com base no resultado obtido 

durante o exercício de 2025, no montante de R$766.389.169,53 (setecentos e sessenta e seis milhões, 

trezentos e oitenta e nove mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos); e (ii) 

mediante utilização da reserva de expansão, composta por lucros realizados no exercício de 2024 e 

ainda existentes na presente data, no montante de R$763.610.830,47 (setecentos e sessenta e três 

milhões, seiscentos e dez mil, oitocentos e trinta reais e quarenta e sete centavos). Registra-se, ainda, 

que o resultado incluído na reserva de expansão é oriundo dos lucros apurados pela controlada TIM 

S.A.. 

(2) Aprovar a proposta da administração da Companhia, com fundamento no Artigo 27 do